

Uckermark Leasing Beteiligungs AG, Hans-Sachs-Str. 30, 17268 Templin

Institut der Wirtschaftsprüfer in Deutschland e.V. (IDW) z. Hd. Herrn Daniel Groove Postfach 32 05 80 40420 Düsseldorf

## **Uckermark Leasing Beteiligungs AG**

Leonhard Götzfried

0821/34 32 123 - 11 Tel.: Handy: 0175 - 29 84 85 3 ligoetzfried@uckermark-leasing.de

Templin, 25. Mrz. 2013

Stellungnahme zum IDW EPS 810: "Die Prüfung der Substanzwertrechnung von Leasingunternehmen"

Sehr geehrter Herr Groove,

wir begrüßen ausdrücklich die seitens des IDW ergriffene Initiative, einen einheitlichen Prüfungsstandard für die Prüfung der Substanzwertrechnung von Leasingunternehmen zu veröffentlichen, und die Möglichkeit hierzu Stellung zu nehmen.

In der beigefügten Stellungnahme zum IDW EPS 810 möchten wir Ihnen unsere Position aufzeigen und bitten, unsere Einwendungen zu berücksichtigen.

Mit freundlichen Grüßen

Uckermark Leasing Beteiligungs AG

I Andhard Götzfried

Uckermark Leasing Beteiligungs AG Hans-Sachs-Straße 30, 17268 Templin Tel: 03987 / 4 07 12 - Fax: 03987 / 5 19 19

Internet: www.uckermark-leasing.de

Vorstand: Leonhard Götzfried Vorsitzender des Aufsichtsrates: Roland Kolb BLZ 170 560 60, Konto Nr. 352 400 0737 Sitz der Gesellschaft: Templin

Registergereicht Neuruppin HRB 44 09

UST-ID-Nr.: DE 203-93 7874 Steuernummer: 062/100/00192 Sparkasse Uckermark